INDICAÇÃO Nº
3084
, DE 2007

                                                   INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, Dr. José Serra para que determine ao Órgão Competente, para que sejam destinados recursos para a implantação de Estação de Tratamento de Água no município de Potim.

JUSTIFICATIVA

                                                  Isto posto, este município merece receber essas obras de infra-estrutura, pois não possui serviço de captação, emissão e tratamento de água, ou seja, a cidade de Potim, com sua água não tratada, acaba causando sérios transtornos, ao dignos munícipes que ai moram.

                                                 Desse modo, para proporcionar aos munícipes de Potim um atendimento sanitário digno de um cidadão, é primordial a liberação destes recursos para a implantação desta estação.

Sala das Sessões, em

Deputado Luis Carlos Gondim - PPS

SPL - Código de Originalidade: 741569 170907 1520